
 

 

UCHWAŁA NR XXII/141/2020 

RADY GMINY PAWŁOSIÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2020 r. poz.1327) 

Rada Gminy Pawłosiów, uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 

Gminy Pawłosiów”, zwanym dalej programem. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin "Gminnego programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży szkolnej 

z terenu Gminy Pawłosiów" stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określa się corocznie 

w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Pawłosiów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/128/16 Rady Gminy Pawłosiów z dnia 26 września 2016 r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy 

Pawłosiów” oraz uchwała Nr XXXIV/182/2017 Rady Gminy Pawłosiów z dnia 30 marca 2017 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów” oraz uchwała Nr VII/49/2019 Rady Gminy Pawłosiów z dnia 28 maja 

2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłosiów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Maciałek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5219



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/141/2020 

Rady Gminy Pawłosiów 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 

Gminy Pawłosiów" 

W celu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Pawłosiów, tworzy się "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów", poprzez przyznawanie stypendiów." 

§ 1. Celem programu jest: 

1) wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży; 

2) wypromowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej; 

3) zachęcenie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Pawłosiów na konkursach i olimpiadach; 

4) zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz zawodów 

sportowych; 

5) wzrost motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 

do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

6) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół; 

7) wzrost motywacji rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci; 

8) pomoc materialna uczniom wybitnie uzdolnionym o charakterze motywacyjnym. 

§ 2. Jako formy realizacji programu ustanawia się stypendium o charakterze motywacyjnym. 

§ 3. 1. Stypendia mogą być przyznane uczniom szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Pawłosiów, którzy w danym roku szkolnym uzyskali bardzo wysokie wyniki w nauce. 

2. Stypendia mogą być przyznane uczniom szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Pawłosiów, którzy w danym roku szkolnym uzyskali na poziomie, co najmniej wojewódzkim, bardzo 

wysokie wyniki w: 

1) konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub 

2) działalności kulturalno-artystycznej lub 

3) rywalizacji sportowej. 

3. Stypendium może być przyznane uczniowi, którego zachowanie jest oceniane na poziomie, co najmniej 

bardzo dobrym oraz który spełnił przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) w ostatnim roku szkolnym, w wyniku klasyfikacji końcoworocznej uzyskał średnią ocen ze szkoły 

podstawowej co najmniej 5,0 w tym, co najmniej jedną ocenę celującą z jednego z następujących 

przedmiotów: język polski, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, historia, wiedza 

o społeczeństwie, język obcy, informatyka. 

2) w ostatnim roku szkolnym uzyskał I miejsce na olimpiadzie przedmiotowej lub konkursie przedmiotowym 

na szczeblu, co najmniej wojewódzkim lub 

3) w ostatnim roku szkolnym uzyskał I miejsce na konkursie sportowym na szczeblu, co najmniej 

wojewódzkim. 

4. Spełnienie wymagań zawartych w §3 nie gwarantuje otrzymania stypendium, a jedynie prawo ubiegania 

się o jego przyznanie. 

5. W razie zbiegu prawa do dwóch stypendiów uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium. 

§ 4. 1. Ustanawia się następującą wysokość stypendiów: 

1) dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych - w łącznej wysokości do 300 zł, za dany rok szkolny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5219



2) dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych - w łącznej wysokości do 500 zł, za dany rok szkolny. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć dyrektor szkoły, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Pawłosiów, po uzyskaniu zgody rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, dla którego składany jest 

wniosek. 

2. Wnioski za osiągnięcia w roku szkolnym składa się w terminie do dnia 10 lipca roku szkolnego, którego 

dotyczy osiągnięcie. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Wzór zgody rodzica lub opiekuna prawnego stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających spełnianie warunków określonych §3 

ust.3 niniejszego regulaminu. 

§ 6. 1. Stypendia przyznawane będą przez Wójta Gminy Pawłosiów na podstawie protokołu oceny Komisji 

Stypendialnej zwanej dalej Komisją. 

2. W skład Komisji wchodzą osoby powołane przez Wójta Gminy Pawłosiów na podstawie zarządzenia: 

1) dwóch przedstawicieli organu prowadzącego; 

2) po jednym przedstawicielu: 

a) Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim, 

b) Szkoły Podstawowej w Wierzbnej, 

c) Zespołu Szkół w Pawłosiowie. 

3. Komisja ocenia wnioski w terminie do dnia 30 września za poprzedni rok szkolny. 

4. Pracami Komisji kieruje jej przewodniczący, który ustala termin i miejsce posiedzenia komisji najpóźniej 

na siedem dni przed planowanym terminem posiedzenia, o czym powiadamia pisemnie, telefonicznie lub 

elektronicznie pozostałych członków komisji. 

5. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu, 

w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów głos decydujący należy do przewodniczącego 

komisji. 

6. Komisja ocenia wnioski i przedstawia propozycję do Wójta Gminy Pawłosiów. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują obecni na posiedzeniu członkowie 

komicji. 

8. Protokół zawiera: 

1) imiona i nazwiska przewodniczącego komisji oraz pozostałych członków komisji; 

2) informację o liczbie złożonych wniosków; 

3) informację o liczbie wniosków dopuszczonych do oceny merytorycznej; 

4) informację o liczbie wniosków odrzuconych wraz z podaniem przyczyny odrzucenia; 

5) informację o wynikach oceny wniosków; 

6) imiona i nazwiska uczniów, którzy zakwalifikowali się do otrzymania stypendium. 

§ 7. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Pawłosiów po zapoznaniu się z opinią Komisji. 

§ 8. Szczegółowe warunki wypłaty stypendium określi Wójt Gminy Pawłosiów w drodze zarządzenia. 

§ 9. 1. Wnioski niekompletne lub nieczytelne nie będą rozpatrywane. 

2. O przyznanym stypendium, wnioskodawca i nagrodzony będzie informowany pisemnie, mailowo bądź 

telefonicznie. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Pawłosiów, Pawłosiów 88,                   

37-500 Jarosław. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5219



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek 

o przyznanie stypendium w ramach Gminnego program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów 

za rok szkolny ………………………………… 

I. Zakres wniosku: 

1) osiągnięcia naukowe,* 

2) osiągnięcia sportowe,* 

3) osiągnięcia kulturalno-artystyczne,* 

II. Wnioskodawca: 

1) Nazwa szkoły:..…………………………………………………………………………….............…... 

2) Adres szkoły: ……………….……………………………………………………………...................... 

III. Dane 

1) Imię i nazwisko ………………………………………………………..……………………….....……. 

2) Data urodzenia: …………..…………………………………………………………………..……..…. 

3) Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………….... 

4) Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………….... 

5) Średnia ocen: ……………………………….…… 

6) Ocena z zachowania: ……………………………………………………………. 

7) Uzasadnienie wniosku: .................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

IV. Załączniki dokumentujące osiągnięcia kandydatów: 

1) Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dziecka, 

2) ......................................................... 

3) ......................................................... 

4) ......................................................... 

5) ......................................................... 

……………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

*właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5219



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dziecka 

Ja niżej podpisany, …………………..……….zamieszkały w…………………………. nr 

…………………………… oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym* ucznia 

……………………………….… , 

(imię i nazwisko) 

i wyrażam zgodę: 

1) na złożenie dla w/w dziecka wniosku o przyznanie stypendium w ramach "Gminnego programu wspierania 

uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów"; 

2) na przetwarzanie przez Gminę Pawłosiów danych osobowych w/w dziecka, zawartych we wniosku, w celu 

przeprowadzenia procedury przyznawania stypendium zgodnie z regulaminem "Gminnego programu 

wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów"; 

3) na udostępnianie jego imienia, nazwiska, szkoły i wizerunku w celu informacji społeczeństwa                 

o przyznanym stypendium na stronie internetowej gminy, szkoły oraz w mediach lokalnych. 

Potwierdzam jednocześnie, że zapoznano mnie z celem zbierania danych, prawem wglądu do nich i prawem 

ich poprawiania, dobrowolnością podania danych oraz o uprawnieniach wynikających z art.6 ust.1 lit.a 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych   i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1)  

……………………………….. 

(data i podpis rodzica 

lub opiekuna prawnego dziecka) 

*właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5219

http://gdpr.pl/dane-osobowe

		2020-12-22T13:09:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




